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Zápis č. 6/2017 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 25.9.2017 
 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Bukovany č.p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Ing. Zdeněk Krumpolc, Bc. Martin 

Köhler, Ing. Jan Machalka,  Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka 

Nepřítomen: Ivana Opichalová  

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera a Tomáše Zendulku a zapisovatele 

Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera 

a Tomáše Zendulku a zapisovatelem Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 6 – Ing. Jan Machalka, Ing. Zdeněk Krumpolc, Bc. Martin Köhler,         

                                                Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Zastupitel Ing. Miroslav Stloukal 

požádal o zařazení dalšího bodu programu „Omluva občanům“. Starostka navrhla zařadit nový bod 

programu.  

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje jako další bod programu bod Omluva 

občanům. 

Výsledek hlasování: pro 1 – Ing. Miroslav Stloukal 

                                   proti 5 - Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Ivana Vančurová, Bc. Martin Köhler,  

                                                  Ing. Jan Machalka, Tomáš Zendulka 

                                   zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 nebylo schváleno. 
 

Ing. M. F. navrhl zařadit do programu bod Doplnění zadání ÚP obce Bukovany a bod Souhlas obce 

s napojením kabelového vedení kNN přes obecní pozemky. Starostka navrhla hlasovat o zařazení 

těchto bodů do programu.  

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje jako další bod programu Doplnění 

zadání ÚP obce Bukovany a bod Souhlas obce s napojením kabelového vedení kNN  přes obecní 

pozemky. 

Výsledek hlasování: pro 1 – Ing. Miroslav Stloukal 

                                   proti 4 - Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Ivana Vančurová, Bc. Martin Köhler,  

                                                 Tomáš Zendulka 

                                   zdrželi se 1 - Ing. Jan Machalka 

Usnesení č. 3 nebylo schváleno. 
 

Ing. M. F. se dotazoval na podrobnosti k novému ÚP a vznesl připomínky týkající se ploch pro 

individuální rekreaci v Zadání ÚP Bukovany. V Zadání ÚP Bukovany je uvedeno nerozšiřovat plochy 

individuální rekreace. Následně došlo k výměně názoru mezi přítomnými občany, zastupitelstvem a 

zástupci chatařů bez jasného závěru. 
 

Starostka obce dala hlasovat o návrhu programu uvedeného na pozvánce. 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání zastupitelstva ve 

znění uvedeném v pozvánce.  

Výsledek hlasování: pro 5 – Ing. Jan Machalka, Ing. Zdeněk Krumpolc, Bc. Martin Köhler,         

                                                Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka 

                                  proti 0, zdrželi se 1 - Ing. Miroslav Stloukal 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
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3) Navýšení kapacity MŠ – žádost o dotaci  

Starostka obce informovala o využití dotace z MAS Bystřička na rekonstrukci mateřské školky. 

Rekonstrukce bude zahrnovat vybudování sociálního zařízení v 1. patře MŠ a dovybavení prostor tak, 

aby v mateřské školce vznikly dvě třídy a navýšila se kapacita.  

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo č.32/2017 na přípravu 

projektu pro výzvu MAS Bystřička o.p.s mezi obcí Bukovany a BM asistent s.r.o. a pověřuje starostku 

obce Ing. Ivanu Vančurovou k podpisu smlouvy.     

Výsledek hlasování:pro 6 – Ing. Jan Machalka, Ing. Zdeněk Krumpolc, Bc. Martin Köhler,         

                                               Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka                                               
                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

4) Zateplení budovy bývalé ZŠ – žádost o dotaci 

Starostka obce informoval o podání žádosti o dotaci snížení energetické náročnosti veřejných budov 

z fondu OPŽP. Jedná se o zateplení budovy bývalé ZŠ.  

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo stavební dokumentace 

pro dotační program OPŽP mezi obcí Bukovany a Ing. arch. Nosálem a pověřuje starostku obce Ing. 

Ivanu Vančurovou k podpisu smlouvy.     

Výsledek hlasování:pro 6 – Ing. Jan Machalka, Ing. Zdeněk Krumpolc, Bc. Martin Köhler,         

                                               Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka                                               
                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

5) Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě 

Na základě několika jednání s firmou CARMAN-HOME, s.r.o. byl sepsán dodatek k Plánovací 

smlouvě ze dne 26.3.2013. Dodatek upřesňuje postupy zasíťování územním plánem schválené 

stavební lokality za hasičkou směrem na Velkou Bystřici. 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dodatek č. 1 Plánovací smlouvy mezi 

obcí Bukovany a CARMAN-HOME, s.r.o. a pověřuje starostku obce Ing. Ivanu Vančurovou 

k podpisu dodatku č. 1 Plánovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:pro 5 – Ing. Jan Machalka, Ing. Zdeněk Krumpolc, Bc. Martin Köhler,         

                                               Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka                                               
                                 proti 0,  zdrželi se 1 - Ing. Miroslav Stloukal 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

Nová stavební lokalita vyžaduje vybudování vodovodu.   

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Bukovany a CARMAN-HOME, s.r.o. a pověřuje starostku obce 

Ing. Ivanu Vančurovou k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:pro 5 – Ing. Jan Machalka, Ing. Zdeněk Krumpolc, Bc. Martin Köhler,         

                                               Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka                                               
                                 proti 0, zdrželi se 1 - Ing. Miroslav Stloukal 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o převodu práv a povinností 

ze stavebního povolení mezi obcí Bukovany a CARMAN-HOME, s.r.o. a pověřuje starostku obce 

Ing. Ivanu Vančurovou k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:pro 5 – Ing. Jan Machalka, Ing. Zdeněk Krumpolc, Bc. Martin Köhler,         

                                               Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka                                               
                                 proti 0, zdrželi se 1 - Ing. Miroslav Stloukal 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
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6) Informace k územnímu plánu 

Starostka obce informovala přítomné o harmonogramu zpracování nového ÚP obce Bukovany. 

Starostka obce navrhla jednat o odstoupení od kupní smlouvy mezi obcí Bukovany a vlastníky parcel 

855/5, 855/6, 855/7, 855/8, 855/9, 855/10, 855/12, 855/13, 855/14, 855/15, 855/17, 856/7, 856/3, 

856/5, 921. 

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje jednání o uzavření smlouvy o zpětné 

koupi parcel 855/5, 855/6, 855/7, 855/8, 855/9, 855/10, 855/12, 855/13, 855/14, 855/15, 855/17, 

856/7, 856/3, 856/5, 921 v katastrálním území k. ú. Bukovany u Olomouce a pověřuje starostku obce, 

aby zahájila jednání o uzavření smlouvy o zpětné koupi s právním zástupcem obce Bukovany.  

Výsledek hlasování:pro 5 – Ing. Jan Machalka, Ing. Zdeněk Krumpolc, Bc. Martin Köhler,         

                                               Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka                                               
                                 proti 1 - Ing. Miroslav Stloukal, zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Na základě schválení usnesení č. 10, zajistí obec Bukovany smlouvu o zpětné koupi a prostřednictvím 

právního zástupce předá vlastníkům parcel uvedených v usnesení č. 10.  

 

Ing. Miroslav Stloukal přečetl Omluvu občanům (příloha zápisu). 

 

Ing. M.F. předal starostce obce neschválené body programu Doplnění zadání ÚP obce Bukovany a 

bod Souhlas obce s napojením přes obecní pozemky a žádal o jejich zařazení do dalšího zasedání 

zastupitelstva. 
 

6) Různé 

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje opravu trhlin v asfaltovém krytu 

místních komunikací v lokalitě Ohrady. 

Výsledek hlasování:pro 6 – Ing. Jan Machalka, Ing. Zdeněk Krumpolc, Bc. Martin Köhler,         

                                               Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová, Tomáš Zendulka                                               
                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

V závěru veřejné schůze se opět rozvinula debata mezi majiteli pozemků sousedících s chatovou 

oblastí a zastupiteli. Obě strany setrvaly na svých stanoviscích s tím, že majitelé pozemků jsou ochotni 

jednat o zpětném odkupu, ale zároveň požadují změnu v územním plánu. Většinové stanovisko 

zastupitelů je respektovat fáze pořizování územního plánu a připomínky a námitky k návrhu územního 

plánu podávat po veřejném projednávání návrhu územního plánu, které se očekává na jaře 2018. 

Přesný termín veřejného projednání bude včas oznámen na úřední desce obce.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Omluva Ing. Stloukala 

 

Jednání bylo ukončeno 19:00 hod. 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka dne 2.10.2017   

      

Ověřovatelé: Tomáš Zendulka dne 2.10.2017  

  Bc. Martin Köhler dne 2.10.2017 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová dne 2.10.2017 

 

 

Vyvěšeno:  2.10.2017 

Sejmuto: 


